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ایران برای همیشه منبع تامین انرژی ژاپن خواهد بود

سفیر ژاپن در ایران گفت: از نظر ژاپن ایران برای تامین انرژی همیشه مهم بوده و خواهد بود و شرکتهای خصوصی و

دولت ژاپن سعی دارند که در این زمینه گشایشی در رابطه با ایران ایجاد شود.

سفیر ژاپن در ایران گفت: از نظر ژاپن ایران برای تامین انرژی همیشه مهم بوده و خواهد بود و شرکتهای خصوصی و دولت ژاپن
سعی دارند که در این زمینه گشایشی در رابطه با ایران ایجاد شود.

کین ایچی کومانو سفیر ژاپن در گفتوگو با خبرنگار خبرگزاری فارس، در مورد قرار گرفتن ایران در منطقه انرژی جهان و اینکه آیا
اقتصاد ایران تحریم شدنی است، افزود: از نظر ژاپن ایران برای تامین انرژی همیشه مهم بوده و خواهد بود، البته از سوی دیگر در

ژاپن کمپانیها و شرکتهای خصوصی اقدام به خرید و واردات نفت از کشورهای دیگر از جمله ایران میکنند.

سفیر ژاپن در ایران یادآور شد: شرکتهای خصوصی ژاپن طبق معیارهایی که دارند، نفت را از منابع مختلف تامین میکنند و عناصری
مانند کیفیت، قیمت و ریسک امنیتی را برای واردات نفت در نظر میگیرند و البته روابط گذشته ایران و ژاپن مهم بوده است.

وی افزود: بنابراین تصمیمگیری کلی واردات نفت از ایران توسط شرکتهای بخش خصوصی ژاپن انجام میشود و طرف ایران نیز
شرکت ملی نفت ایران در این باره تصمیم میگیرد.

کومانو افزود: به نظر من در 5 سال گذشته روند کاهشی در واردات نفت از ایران داشتهایم و این براساس آمار واقعی است.

سفیر ژاپن در ایران افزود: برای همه معلوم است که دولت آمریکا یک قانونی برای ایران در زمینه تحریم اقتصادی وضع کرده و چون
کمپانیهای ژاپنی داد و ستد زیادی با آمریکا دارند، از این نظر نمیتوان این رابطه را نادیده گرفت، اما شرکتهای خصوصی و دولت

ژاپن سعی دارند که در این زمینه گشایشی در رابطه با ایران ایجاد شود.

وی افزود: باید شرایط به گونهای تغییر کند که منافع ژاپن و ایران در این زمینه تامین شود.

سفیر ژاپن در ایران در پاسخ به این پرسش که ژاپن به عنوان کشور پیشرفته در آسیا در مورد برخورداری ایران از انرژی صلحآمیز
هستهای چقدر تاکید دارد، گفت: مسلما ایران حق دارد، به عنوان عضو نظام NPT &#171;قرارداد منع گسترش سلاحهای کشتار

جمعی&raquo; و آژانس بینالمللی انرژی اتمی حق دارد، از منابع انرژی هستهای استفاده کند.

کومانو یادآور شد: ایران حق توسعه دادن به فناوری صلحآمیز هستهای خود را دارد و من همیشه عرض کردم ایران در مدت 20 سال
گذشته در زمینه علم، صنعت و فناوری آن قدر پیشرفت چشمگیری داشته که از جمله در زمینه هستهای پیشرفت کرده است. بنابراین

فکر میکنم ایران در زمینه صنایع تسلیحاتی نیز بتواند پیشرفت کند. از این نظر جامعه بینالمللی از وجود این امکان نگران هستند.

سفیر ژاپن در ایران یادآور شد: نکته من این است ایران باید شفافیت بیشتری از این نظر نشان بدهد.

وی در مورد اینکه ایران بارها صلحآمیز بودن مصارف هستهای را اعلام کرده، گفت: بله این گونه است، من این مطلب را میدانم، اما
به خاطر اینکه ایران در زمینه علوم و تکنولوژی آنقدر پیشرفت سریع و عظیمی را داشته -که البته این خودش جای تبریک دارد- ، اما

ممکن است در زمینه توسعه تسلیحات نیز چنین پیشرفتی حاصل شده باشد.

وی افزود: با توجه به ذهنیت جامعه بینالمللی ایران باید شفافیت بیشتری را نشان دهد، به این معنا که همکاریهای بیشتری با
آژانس بینالمللی انرژی اتمی داشته باشد و این پیام من است.

سفیر ژاپن در ایران در مورد حجم تجارت ایران و ژاپن گفت: البته در شرایط کنونی ممکن است حجم تجارت دو کشور ایران و ژاپن رو
به کاهش داشته باشد، اما رقم دقیقی از این حجم تجارت در دست ندارم، ولی تصور میکنم، این رقم آنقدر زیاد نباشد.

وی در مورد تصویر مردم ایران از ژاپنیها که با احترام بوده و ژاپنیها را مظهر نظم، صبر و حوصله و پشتکار میدانند، درباره نظر مردم
ژاپن گفت: البته شما میدانید مردم ژاپن نسبت به ایرانیها دچار دوگانگی شدهاند، به این معنا که تعداد زیادی از ایرانیان بعد از

انقلاب به ژاپن رفته بویژه محققان، استادان و دانشجویان آنقدر خوب کار کردهاند که تصویر خوبی در بین مردم ژاپن گذاشتهاند.
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وی گفت: البته ایران به عنوان کشور دارای تمدن بزرگ در گذشته و کشوری پر از هنرها و فرهنگهای غنی بسیار معروف است.

سفیر ژاپن در ایران یادآور شد: روابط بین ایران و ژاپن از طریق جاده ابریشم در گذشته در ذهن ژاپنیها به طور عمیق ریشه گرفته
است.

وی گفت: اما روی دیگر این است که عدهای از بچههای ایرانی نیز بودند که برای کارکردن به ژاپن آمدند و به کارهای بدی روی آوردند
که یک تصویر بدی هم در ذهن عدهای از ژاپنیها مانده است. از این نظر یک نوع دوگانگی در مورد ایرانیها بین ژاپنیها وجود دارد

و این را صریحا عرض کردم که انشاءالله روابط دو کشور بیشتر شود.
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